_________________     Paditësi: ______________ .  E Paditura: _______________  Data:         ______ 
Padi 
për rivendosjen e lidhjes prindërore
Përshkrimi i Rrethanave
Unë, ___________ , duke vepruar si paditës, paraqes këtë kërkesë për rikthimin e të drejtave prindërore që më janë hequr më parë për arsye të ___________ .
1. Detaje të vendimit fillestar Vendimi   i   Gjykatës :   Vendimi   i   datës   ___________    nga   Gjykata   Themelore  e  Prishtinës   që   heq   të   drejtat  e  mia   prindërore   për   ___________  . Arsyeja  e  heqjes :   ___________  .
2. Arsye për Rikthimin e të Drejtave Prindërore Ndryshimet   në   Rrethanat   Personale :   Që   nga   vendimi   fillestar , ka  pasur   ndryshime   të   rëndësishme   në   rrethanat  e  mia   personale   dhe   familjare , duke  përfshirë : Përmirësime   në   Gjendjen   Shëndetësore :   ___________  . Stabiliteti   Financiar   dhe  Social:   ___________  . Pjesëmarrja   në   Këshillime   ose   Trajnime :   ___________  .
3. Provat dhe Dokumentet Mbështetëse Raporte   Mjekësore :   Dokumentacion   që   tregon   përmirësimet   në   gjendjen   tuaj   shëndetësore   ose   të   fëmijës . Deklarata   nga   Punëdhënësit :   Letra   që   vërtetojnë   stabilitetin   tuaj   financiar   dhe   të   ardhurat  e  qëndrueshme . Raporte   nga   Këshilluesit :   Vlerësime   nga   këshilltarë   ose   profesionistë   që   tregojnë   përparimin   tuaj   në   përmirësimin  e  aftësive   prindërore .
4. Kërkesa për Rikthimin e të Drejtave Prindërore Kërkoj   që   Gjykata   të   shqyrtojë   këtë   kërkesë   dhe   të   rikthejë   të   drejtat  e  mia   prindërore   për   ___________  . Kërkoj   që   Gjykata   të   marrë   në   konsideratë   të   gjitha   provat   dhe   dokumentet   mbështetëse   që   tregojnë   përmirësimet   dhe   aftësitë  e  mia   për   të   qenë   prind   i   përgjegjshëm   dhe   i   dashur .
5. Deklarata Deklaroj   që   kjo   kërkesë   është   bërë   në   mirëbesim   dhe   për   të   mirën  e  fëmijës   tim. Jam  i   vetëdijshëm   për   përgjegjësitë   që   vijnë  me  rikthimin  e  të   drejtave   prindërore   dhe  jam  i   gatshëm   të   marr   të   gjitha   masat  e  nevojshme   për   të   siguruar   mirëqenien  e  fëmijës   tim.
Provat: Raporte   mjekësore   që   tregojnë   përmirësimet   në   gjendjen   tuaj   shëndetësore   ose   të   fëmijës . Deklarata   nga   punëdhënësit   që   vërtetojnë   stabilitetin   tuaj   financiar . Raporte   nga   këshilluesit   ose   profesionistët   që   tregojnë   përparimin   tuaj   në   përmirësimin  e  aftësive   prindërore . Dokumente   të   tjera   relevante   për   kërkesën  ( nëse  ka).  
Duke marrë parasysh të lartcekurat, kërkoj që Gjykata të marrë këtë:
AKTGJYKIM
APROVOHET padia për rikthimin e të drejtave prindërore dhe njihet përgjegjësia e plotë e prindit ______ .  
Vendi: ________   
Paditësi: ________   
__________ (nënshkrimi i paditësit)    
